Архангельск (8182)63-90-72
Астана (7172)727-132
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60
Белгород (4722)40-23-64
Брянск (4832)59-03-52
Владивосток (423)249-28-31
Волгоград (844)278-03-48

(К, Т или Б) в скобках указывается цифра 18.
 Обозначение ТСВ-1 при заказе
Пример записи при заказе:
1 - тип прибора ТСВ-1 и дополнительный шифр приемки МР (Морской Регистр)
2 - напряжение питания
- 12- постоянное напряжение в диапазоне от 10 до 26 В
- 220- переменное напряжение частотой 50Гц
3 -материал корпуса:
- Н - 12Х18Н10Т, А- алюминиевый сплав
4 -тип штуцера:
- Т - под прокладку кабеля в трубе с присоединительной резьбой G¾,
- Т - G ½ под прокладку кабеля в трубе с присоединительной резьбой G½).
- К- под кабель для открытой прокладки;
- Б - под бронированный кабель;
5 - Диаметр подключаемых кабелей
- без обозначения - от 8-14мм;
- «18» - от 14-18мм
6 -цвет свечения надписи/ цвет фона:
- К-красный, Ж - желтый, Б - белый, З - зеленый, С - синий, Ч - чѐрный (только фон), например, К/Ч
(цвет свечения- красный, цвет фона- чѐрный)
7 - текст надписи, например, «ПОЖАР» или «ГАЗ, УХОДИ»;
8 - обозначение технических условий.
 LK-100 сирена ручная
Сирена LK-100 (аналог сирены СО-100) предназначена для кратковременной громкой передачи
звукового сигнала. Она обеспечивает передачу звукового сигнала на расстояние, достигающее при
благоприятных условиях (отсутствие ветра, направление ветра в сторону передачи и др.) 200-300 м.
Сирену LK-100 рекомендуется использовать при передаче звукового сигнала на открытых
пространствах и в больших закрытых помещениях (спортзалы и т.п.).
Работа сирены построена на принципе преобразования кинетической энергии вращения крыльчатки
в энергию звуковую, за счет прохождения воздушного потока, засасываемого крыльчаткой через
отверстия, находящиеся в радиальном сечении корпуса излучателя.
Для снижения или увеличения уровня звукового сигнала в сирене LK-100 существует устройство
перекрытия воздуха, всасываемого крыльчаткой.
 Состав LK-100
1. Корпус сирены.
2. Крыльчатка.
3. Излучатель звукового сигнала.
4. Ручка захвата.
5. Ручка вращения.
 Технические характеристики LK-100
Значения Характеристики
Звук 110 ± 2 дБ
Частота
выхода
550 ± 20 Гц
Вес 1.2Кг
Размер
коробки
15.5x15.5x16см
 Чертеж LK-100
LK-100А сирена ручная
 Сирена ручная LK-100А (аналог сирены СО-100А) предназначена для кратковременной громкой
передачи звукового сигнала. Сирена обеспечивает передачу звукового сигнала на расстояние,
достигающее при благоприятных условиях (отсутствие ветра, направление ветра в сторону
передачи и др.) 200-300 м. Сирену рекомендуется использовать при передаче звукового сигнала на
открытых пространствах и в больших закрытых помещениях (спортзалы и т.п.). Работа сирены
построена на принципе преобразования кинетической энергии вращения крыльчатки в энергию
звуковую, за счет прохождения воздушного потока, засасываемого крыльчаткой через отверстия,
находящиеся в радиальном сечении корпуса излучателя. Для снижения или увеличения уровня
звукового сигнала в сирене LK-100А существует устройство перекрытия воздуха, всасываемого
крыльчаткой.
 Состав LK-100А
1. Корпус сирены.
2. Крыльчатка.
3. Излучатель звукового сигнала.
4. Станина.
5. Ручка вращения.
 Технические характеристики LK-100А
Характеристики Значения